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Styrelsen har haft följande sammansättning under året: 
 
Louise Masreliez, ordförande, Marge Arkitekter 
Tua Franklin, kassör, Nyréns Arkitektkontor  
Petter Lindencrona, sekreterare, White Arkitekter  
Lars Raattamaa, programredaktör 
Monica Horniak, Antennae arkitekter 
Johanna Jarméus, Lola arkitektur och landskap 
Jonas Runberger, KTH / krets / Scheiwiller Svensson Arkitektkontor 
Thomas Rudin, White Arkitekter 
Cecilia Sagrén, KKH 
Meike Schalk, KTH 
Shideh Shaygan, Shaygan Arkitektkontor 
Tove Sjöberg, Studio Feuer 
Rebecka Tarschys 
Erik Winquist, Testbed studio 
 
Bakgrund 
Stockholms Arkitektförening arrangerar föreläsningar och visningar för sina 
medlemmar samt initierar debatter om aktuella frågeställningar kring arkitektur, 
inredningsarkitektur, landskaparkitektur och planering. Styrelsen för Stockholm 
arkitektförening är sammansatt av ledamöter som är medlemmar i Sveriges arkitekter 
och utbildade till respektive arkitekt, inredningsarkitekt, landskapsarkitekt och 
planeringsarkitekt. Styrelsen väljs på årsmötet och avsikten är att styrelsens 
sammansättning ska spegla medlemsfördelning i lokalföreningen. Föreningen har 
som regel att ordinarie styrelseledamöter sitter högst fyra år och styrelseordförande 
sitter högst i två år. Styrelsen arbetar ideellt men en mindre ersättning utgår till 
ordföranden, kassör, sekreterare och programredaktör.  
 
 
Styrelsearbetet 
Styrelsen har haft 10 styrelsemöten under 2009. Tre fjärdedelar av dessa möten har 
varit kvällsmöten med längre programdiskussioner. Inför varje programutskick har 
kortare lunchmöten hållits. För att hålla möteskostnaderna nere har vi i möjligaste 
mån förlagt möten hemma hos styrelsens medlemmar eller på medlemmarnas 
kontor. 
 
För att styrelsen ska vara beslutmässig krävs att hälften av ledamöterna är 
närvarande. Under 2009 har alla styrelsemöten varit beslutmässiga. Då föreningen 
har en s.k. arbetande styrelse där alla har ansvar för att föreningens arbete drivs 
framåt är det väsentligt för styrelsearbetet att alla styrelsemedlemmar är aktiva. 
Under året 2009 har mötesnärvaron och aktiviteten varit god bland 
styrelsemedlemmarna.  
 



 
Tävlingsgruppen 
Stockholms Arkitektförenings tävlingsgrupp har till uppgift att representera Stockholm 
i Sveriges Arkitekters tävlingsnämnd samt att rekommendera möjliga juryledamöter 
för nämnden. Under året har diskussioner förts kring att tävlingsgruppen också ska 
ansvara för tävlingsrelaterade programpunkter. På så sätt hoppas vi kunna erbjuda 
medlemmarna en möjlighet till summering av uppmärksammade tävlingar. 
Dessa programkvällar kan innehålla en muntlig redovisning av jurybeslut och ge 
möjlighet till en sammanfattande diskussion. Arbetet påbörjas under 2010. 
 
För att underlätta samarbetet mellan styrelsen och tävlingsgruppen har ordförande i 
tävlingsgruppen adjungerats in i styrelsen.  
 
 
Programblad 
Under året distribuerades fyra programblad i tidningen Arkitekten. Det har fungerat 
bra men innebär en stor kostnad, tryck och distribution utgör totalt en femtedel av 
föreningens budget. Inför 2010 kommer den kostnaden att kunna sänkas tack vare 
att Sveriges Arkitekters kansli har förhandlat fram en billigare lösning åt oss. 
 
Vår Facebook-grupp ökar stadigt och har idag ca 1100 medlemmar. Genom den kan 
vi skicka ut påminnelser och med kort varsel avisera ändringar i programmet samt på 
ett enkelt sätt informera om andra arkitekturevenemang. 
 
Programbladet innebär att tidpunkter för arrangemang måste anpassas till 
Arkitektens utgivningsdatum, vilket begränsar möjligheten att ordna aktiviteter med 
kortare varsel. Under kommande år kommer vi därför att undersöka möjligheten till 
att komplettera programbladet med en egen hemsida för Stockholms 
Arkitektförening, också med tanken att där kunna annonsera andra 
arkitekturevenemang i Stockholm. Med en egen hemsida hoppas vi att bättre kunna 
nå ut till både våra medlemmar och övriga arkitekturintresserade. Styrelsen har 
beslutat att avsätta extra budgetmedel till att utreda detta. 
 
Vi uppmanar alla intresserade att gå in och anmäla sig på www.arkitekt.se/stockholm 
och http://www.facebook.com/group.php?gid=6566558930 för att få kontinuerligt 
uppdaterad information om våra aktiviteter.  
 
 
Program 
Stockholms Arkitektförening har haft ett aktivt år bakom sig med närmare 40 olika 
programpunkter - alltifrån föreläsningar med internationella och svenska kontor, 
säsongsfester, samtal om arkitektur, visningar av aktuella projekt till den uppskattade 
tvådagarskonferensen ”Critical Spaces of Today”. Ambitionen är att erbjuda ett vitt 
utbud med en kombination av breda och specifika programpunkter för att därigenom 
kunna bidra till en utvecklad arkitekturdiskussion i Stockholm.  
 
På det senaste årsmötet framfördes ett önskemål om att föreningen borde lyfta fram 
samhällsplanering mer i programverksamheten. Styrelsen beslöt därför att använda 
föreningens överlikviditet till att i samband med Sveriges ordförandeskap i EU 
bekosta en två dagars konferens om planering och hållbar utveckling – ”Critical 
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Spaces of Today”. Tanken var att väcka debatt och att erbjuda en gratis konferens 
(mat till självkostnadspris) till våra medlemmar. Konferenstalarna bestod av 
praktiserande arkitekter och landskaparkitekter som MUF, Agent of Change från 
England, Helen & Hard från Norge samt Field Operations från NY och 
stadsbyggnadsteoretiker som Thomas Sieverts, Gillian Rose och Richard Ingersoll. 
Konferensen som höll till på Nalen blev med över 350 deltagare ett mycket 
uppskattat evenemang.  
 
Under året har vi inlett en ny programserie, ”60 minuter praktik”, där arbetsprocessen 
bakom ett specifikt projekt har stått i fokus. Tanken är att vi genom att närmare 
studera enskilda projekt kan skapa inblick i den svenska arkitekturscenen och dess 
utveckling i stort. Förhoppningsvis kan temat leda vidare till en diskussion kring vad 
som karakteriserar arkitektarbetet i Sverige i dag. Först ut under 2009 var Tham 
Videgård med processen bakom Moderna Museet Malmö. 
 
Andra programserier som startat upp under året har varit samtalen ”Ett eget rum” där 
arkitekter, konstnärer och författare har diskuterat vem som egentligen gör arkitektur 
och hur andra konstformer kan vara medskapare av den värld vi ibland kallar 
arkitektur.  
 
Ett återkommande tema under de senaste åren har varit arkitekter och ingenjörer 
som arbetar med ny teknologi på ett innovativt sätt, och här har vi under 2009 
presenterat bland andra Neil Billet från Buro Happold, Mette Ramsgard Thomsen 
från CITA, EcoLogicStudio och Thom Faulders från California College of Arts. 
 
I samarbete med KTH Arkitekturskolan har vi haft en serie om ”Samtida arkitektur” 
med bl a HYBRIDa från Katalonien, det danska kontoret WEM3 och Fantastic 
Norway från just Norge. Vi har också haft ett stort antal arkitekter som föreläst om 
byggnader, landskapsprojekt och inredningar såsom Dr Kongjian Yu från det 
kinesiska kontoret Turenscape; Regina Bittner från Bauhaus Kolleg i Dessau till 
landskapsarkitekterna Topotek 1 från Berlin. 
 
Ett antal mycket uppskattade visningar har genomförts, bl a visningen av den nya 
om- och tillbyggnaden av Stockholms Rådhus, Södertäljes nya Stadshus och Långa 
Raden – nytt hotell på Skeppsholmen. 
 
Vi vill passa på att tacka våra samarbetspartners som gör vår programverksamhet 
möjlig. Samarbetet med framför allt KTH Arkitekturskolan som ofta generöst 
samfinansierar internationella föreläsare, är en grundläggande förutsättning i 
föreningens verksamhet. Under 2009 har vi också inlett ett samarbete med IASPIS 
för att på så sätt täcka in de internationella föreläsare som verkar i gränslandet 
mellan arkitektur och konst. Förhoppningsvis leder det till en inspirerande och vidgad 
kontaktyta för våra medlemmar. 
 
Styrelsen ser fram emot 2010 och ett nytt spännande verksamhetsår med många 
intressanta och givande programpunkter.  
 
För Stockholms Arkitektförening  
Louise Masreliez, arkitekt SAR/MSA, ordförande 
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